7. Insuper admiretur aliquis, quod in formoso lacunari nihil superfluum, in ornato nihil quod reprehendi possit, illa auri decora et cominensurata distinctio, nihil habens in usu inuidiosum; sed quantum etiam in muliere pudica et pulchra ad formam insigniorem reddendam sufficiat, aut tenue circa collum monile, aut in digito anulus habilis, aut inaures in auribus, aut fibula quaedam, aut cohibens comam fluctuantem taenia, quae tantum addat formae, quantum vesti purpura. At meretrices, praesertim si qua est deformior,

καὶ τὴν ἀσθῆτα ἀλην πορφυρᾶν, καὶ τὴν δειρήν
χρυσῆν πεποίηται, τῷ πολυτελεῖ θηρώμενοι
τὸ ἐπαγωγὸν, καὶ τὸ ἐνδέον τῷ καλῷ, προσθέ-
σαι τῷ ἔξωθεν τερπνῷ παραμυθέμεναι. ἡγεμο-
ταὶ γὰρ καὶ τὴν ὠλένην αὐτῶν σιλπνοτέραν Φαί-
νεσθαι, συναπολάμπυσαν τῷ χρυσῷ, καὶ τῇ
ποδὸς τὸ μὴ εὔπεριγραφον, λήσειν ὑπὸ χρυσῷ
σκανδάλῳ, καὶ τὸ πρόσωπον αὐτὸς ἐρασμιώτερον
γενῆσεσθαι, τῷ Φαινοτάτῳ συναρώμενον. ἀλλ’
ἐκεῖναι μὲν ἄτως, ή δέ γε σώφρων γυνὴ χρυσῷ
μὲν τὰ ἀρκεύτα, καὶ μόνον τὰ αἰναργαῖα προσ-
χεῖται, τὸ δ’ αὐτῆς κάλλος, ἐκ ἄν αἰσχύνοι-
το, οἵματ, καὶ γυμνὸν δεικνύεσσα.

Καζ

miar, et vestem totam purpuream, et collum sibi
faciunt aureum, ipso pretio venantes illecebras,
et quod pulchritudini deest, extra apponendis,
quae aliquam stauitatem habent, solantes. Pu-
tant enim, et brachium sibi candidius visum iri,
aurum si vna refulgeat; et pes quod minus cir-
cumscripte formosus est, illud occultatum iri sub
aureo sandalio; ipsam faciem visum iri amabilio-
rem, si vna cum eo, quod splendidissimum est,
adspiciatur. Atque istae quidem hoc modo. Ve-
rum modesta mulier auro, quantum satis est, et
ad necessaria tantum vtitur: suam vero pulchritu-
dinem neque nudam ostendere erubescat.

Καὶ τοίνυν ἡ τέχνη τῷ οἷκῳ δροσεῖ; μάλλον δὲ
ιεφαλή, εὐπρόσωπος μὲν καὶ παθ' ἔσεται, τῷ
χρυσῷ δὲ ἐξ τοστον κεκόσμηται, ἐξ ὅσου καὶ
ἄρανὸς ἐν τοιτὶ ὑπὸ τῶν αἰσέρων ἐκ διαεγματος
περιλαμπόμενος, καὶ ἐκ διαλείμματος ἀνθάνει
τῷ πυρί. εἰ δέ γε πῦρ ἦν τὸ πῦρ, καὶ καλὸς ἄτ,
ἄλλα Φοβερὸς ἡμῖν ἐδοξεν. οἶδος δὲ ἀντις καὶ
ἄγρον ἐνταῦθα τὸν χρυσὸν, εὖδε μόνον τῷ τέρ-
ποντος εἴνειαι τῷ λοιπῷ κάσμῳ συνεσπαρμένον,
ἄλλα καὶ αὔγυνη τίνα ηδεῖαιν ἀπολάρυπτει, καὶ τὸν
αἴκον ὅλον ἐπιχρώνυσι τῷ ἀρυθήματι. ὅπότεν
γὰρ τὸ Φῶς προσπεσὸν ἐΦάψηται, καὶ ἀναμιχ-
θῇ τῷ χρυσῷ, ποιών τι ἀπαράπτασι, καὶ δι-
πλασίαν τῷ ἀρυθήματος ἐνφάνεσι τὴν αἰθρίαν.

Τὰ

8. Igitur lactuas oeci huius, vel caput potius,
formosum quidem per se quidque; auro catenuis
ornatum est, quatenus etiam caelum noctu a stel-
lis per interualla collustratum, et ignibus per in-
terstitia quaedam a se remotis floret. Si vero to-
tum esset ignis, non pulchrum nobis, sed terri-
bile videatur. Videat autem hic quis neque
otiosum aurum, neque solius delectationis causa
reliquo ornatui adspersum; verum splendore et-
iam quodam iucundo relucet, totique domui ru-
tiliam quendam colorem adiicit. Cum enim in-
cidens lumen attigit aurum, permixtumque illi
est, commune quiddam resfulgent, ac dupliceum
ruboris serenitatem reddunt.